
関係者各位 

2021 年 8 月 13 日 

阿部幸製菓株式会社 

 

弊社における新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

2021 年 8 月 12 日(木)、弊社に勤務する製造部門の従業員 1 名が新型コロナウイルス

(COVID-19)に感染していることが判明いたしました。 

 

当該者は、同居する者が濃厚接触者との認定を受けて、8 月 6 日(金）より自宅待機してお

りましたが、後日同居者の陽性反応が出たためＰＣＲ検査を受けたところ、陽性が確認され

ました。 

 

現在、所轄保健所と連携して対応を協議しております。 

当該者が所属する職場及び共有部分等につきましては、即日 消毒を実施しております。 

 

地域の皆様、関係者の皆様にはご心配をお掛けしますことを心よりお詫び申し上げます。 

 

弊社では日頃より感染拡大の防止に向けて、検温、手洗い・アルコール消毒・マスク着用の

徹底、不要不急の出張・会合の自粛、等の措置を講じておりますが、引き続き最大限の感染

拡大防止に努めて参りますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

なお、厚生労働省より食品を介した新型コロナウイルス感染症への感染報告はない旨の 

報告が発表されております。 

 

厚生労働省ホームページより 

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/dengue_fever_qa_00001.html 

 

以上 


